
 

1 
 

PA Digitale – Varie n. 2/2020 

 

OGGETTO: Iscrizione di Alessandro Ferrini per la presentazione di 2 lavori in modalità 
virtuale alla Conferenza Internazionale INTED2020 (International Technology, Education 
and Development Conference) tenuta da IATED Academy, che si terrà a Valencia il 2-3-4 
Marzo 2020. 
Decreto di impegno e pagamento. 
 

Progetto: PON GPU Monitoraggio e Ricerca 4.1.4A-FSEPON- INDIRE-2015- 

Missione: Ricerca e Innovazione  

Programma: Ricerca per la Didattica  

Voce del piano dei conti integrato: u.1.03.02.02.002 

Classificazione; COFOG: 09.7  

CUP: B55I15000470007 
UPB: 112.1913 - Indennità di missione e di trasferta 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19, commi da 1 a 3, del D.L. n. 98/11 convertito, con 

modificazioni, dalla Legge n. 111 del 15 luglio 2011, dal primo settembre 2012 è stato 

ripristinato l'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE), quale ente di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, 

amministrativa e regolamentare, cui subentra senza soluzione di continuità alle funzioni 

istituzionali e attività già affidate alla soppressa Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 

dell’Autonomia Scolastica; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 

del 20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018;  

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017;  

VISTO l’art. 23 commi 1 e 2 del DPR 97/2003 “Regolamento concernente 

l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici” riguardante l’esercizio provvisorio del 

bilancio e, in alternativa, la gestione provvisoria; 

RILEVATO che il bilancio di previsione 2020 è stato deliberato dal CDA di Indire con 

provvedimento n. 91 del 20 dicembre 2019 ed inviato per approvazione al MIUR con note 

prot. n. 46279/C1 e 46282/C1 del 23 dicembre 2019; 

RILEVATO che in data 23 dicembre 2019 con PEC prot. n. 46288/C1 è stata richiesta, 

nelle more dell’approvazione del bilancio, l’autorizzazione all’esercizio provvisorio, 

pervenuta con nota ns. prot. n. 46674/C1 del 30 dicembre 2019 “limitatamente, per ogni 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo, ovvero nei limiti 

della maggiore spesa necessaria, ove si tratti di spese obbligatorie e non suscettibili di 

impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi”; 

VISTO l’allegato B con il quale il Responsabile di Progetto, Dott. Samuele Calzone ha 

richiesto l’iscrizione del Dott. Alessandro Ferrini, alla conferenza Internazionale 

INTED2020 (International Technology, Education and Development Conference) che si 

terrà a Valencia il 2-3-4 Marzo 2020, con partecipazione in modalità virtuale; 

RILEVATO che il suddetto modulo “B” debitamente compilato e inserito digitalmente su 

PA Digitale (proposta n. 5 del 10/01/2020) ha compiuto tutto l’iter procedimentale per 

verificare la copertura finanziaria ed acquisita, altresì, l’autorizzazione a procedere del 

Direttore Generale dell’Ente (atto finale n. 3 del 13/01/2020); 

RILEVATO che la quota di iscrizione per la partecipazione virtuale alla conferenza è pari 

ad € 370,00 per i pagamenti effettuati dal 28 dicembre al 28 gennaio; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo: 112.1913 – I”ndennità di missione e 

di trasferta”, Progetto PON GPU Monitoraggio e Ricerca 4.1.4A-FSEPON- INDIRE-2015-2 

Missione “Ricerca e Innovazione” Programma “Ricerca per la Didattica” Voce del piano dei 

conti integrato u.1.03.02.02.002 Classificazione COFOG: 09.7, CUP: B55I15000470007; 

VERIFICATO che, per procedere al pagamento, occorre compilare il form di registrazione 

al link https://iated.org/registration/inted2020 ed effettuare un bonifico a:  

Name of Account: IATED Academy  

VAT Number: ESB98579568)  

IBAN - International Bank Account: ES59 2080 0646 5330 4101 5574 SWIFT-BIC Code: 

CAGLESMMXXX Name of Bank: ABANCA Corporación Bancaria, S.A. Bank Address: 

Avda. Reino de Valencia 82. 46005 Valencia (SPAIN); 

VISTA la nota prot. 46573/2019 del 30-12-2019 con cui il MIUR – Autorità di Gestione 

PON Scuola, ha autorizzato la partecipazione al convegno, come previsto al paragrafo 

2.4.2, lett. B – V delle “Linee guida per  l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 da parte degli Enti in house del MIUR”; 

 

 

DECRETA 

 di autorizzare il Dott. Alessandro Ferrini a partecipare alla Conferenza Internazionale 

INTED2020 (International Technology, Education and Development Conference) che 

si terrà a Valencia il 2-3-4 Marzo 2020 nella quale presenterà 2 lavori “Exploiting 

learning analytics for educational services’ improvements: the FAD experience in the 

Italian educational system” e “Learning analytics: measuring students’ learning 

performance with a probability model for discrete choices” in modalità virtuale; 

 di impegnare a favore di IATED Academy - Plaza Legion Española, 11 46010 

Valencia SPAIN VAT Reg. No.: ESB98579568 Ph.: (+34) 963446237, l’importo 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://iated.org/registration/inted2020


 

 

complessivo di € 370,00 a valere sul Capitolo: 112.1913 – “Indennità di missione e di 

trasferta”, Progetto PON GPU Monitoraggio e Ricerca 4.1.4A-FSEPON- INDIRE-2015-

2” Missione “Ricerca e Innovazione” Programma “Ricerca per la Didattica” Voce del 

piano dei conti integrato u.1.03.02.02.002 Classificazione COFOG: 09.7, CUP: 

B55I15000470007; 

 di provvedere al pagamento della quota di iscrizione mediante bonifico bancario sulle 

seguenti coordinate: 

Name of Account: IATED Academy (VAT Number: ESB98579568)  

IBAN - International Bank Account: ES59 2080 0646 5330 4101 5574  

SWIFT-BIC Code: CAGLESMMXXX 

Name of Bank: ABANCA Corporación Bancaria, S.A.  

Bank Address: Avda. Reino de Valencia 82. 46005 Valencia (SPAIN) 

 di trasmettere una copia del presente provvedimento all’Ufficio dei Servizi Finanziari per 

gli adempimenti di propria competenza. 
 

Visto  

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi  

Francesca Sbordoni  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Flaminio Galli  

 

Visto  

Il Funzionario dei Servizi Finanziari  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

Il Dirigente dei Servizi Finanziari  

Francesca Fontani  

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.) 

 

FS/sd 

 

 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
9
6
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
2
2
-
0
1
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


